
 
 ПРОТОКОЛ №1  
 Засідання методичної ради 

Черкаського фахового коледжу 
харчових технологій та бізнесу 

 

31.08.2022 р.  м.Черкаси 
 

   
Голова засідання  - Вяткіна Т.Г., голова методичної ради, заступник директора з 

навчальної роботи; 
Секретар -​ Маринич С.В., завідувач навчально-виробничої практики; 
Присутні:  
Гущина А.В. - заступник директора з виховної роботи; 
Хохлова Л.М. - завідувач відділенням; 
Півненко Н.П. - завідувач відділенням; 
Горобець В.В. -​ голова циклової комісії спеціальних технологічних 

дисциплін та хімії; 
Козиряцька Н.А. - голова циклової комісії загальноосвітніх дисциплін; 
Посипайко Т.В. - голова циклової комісії соціально-гуманітарних дисциплін; 
Ананьєва І.А. -​ голова циклової комісії спеціальних дисциплін 

підприємництва, торгівлі та фінансів; 
Тищенко О.Л. - голова циклової комісії спеціальних дисциплін туристичного 

спрямування; 
Семчишин О.Б. -​ керівник фізичного виховання 
Відсутні:  

Запрошені:  

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 
 

1.​ Основні завдання та напрями роботи методичної ради Черкаського фахового коледжу 
харчових технологій та бізнесу на 2022-2023 н.р. 

2.​ Про організацію роботи педагогічного колективу над єдиною науково-методичною темою: 
«Формування ключових компетенцій здобувачів фахової передвищої освіти шляхом 
впровадження інноваційних технологій в освітню діяльність та підвищення професійної 
майстерності викладачів». 

3.​ Затвердження планів роботи методичної ради та  відділень. 
Доповідають: голова методради, зав. відділеннями 

4.​ Організація роботи циклових комісій у  2022-2023 н.р. 
Доповідають: голови ЦК. 

5.​ Приведення навчально-методичної документації та освітніх програм  до затверджених 
стандартів спеціальностей.  

6.​ Про затвердження положень щодо організації внутрішньої системи забезпечення якості 
освіти. 

7.​ Про організацію роботи школи педагогічної майстерності у 2022-2023 н.р. 
Доповідають: голова методради, голови ЦК. 
 
1.​ СЛУХАЛИ: Вяткіну Т.Г., голову методичної ради, з інформацією щодо принципів, 
напрямів і основних завдань роботи методичної ради та затвердження плану роботи методичної 
ради на 2022-2023 н.р.  
​ Голова методради ознайомила присутніх з основними розділами планів роботи відділень, 
голів циклових комісій, Школи педагогічної майстерності та предметних гуртків.  
2.​ СЛУХАЛИ: Вяткіну Т.Г., голову методичної ради, з інформацією про організацію роботи 
над єдиною науково-методичною темою: «Формування ключових компетенцій здобувачів фахової 



2 
 

передвищої освіти шляхом впровадження інноваційних технологій в освітню діяльність та 
підвищення професійної майстерності викладачів» у 2022-2023 н.р. Також  
УХВАЛИЛИ:  

1.​ Затвердити план роботи методичної ради на 2022-2023 н.р. 
2.​ Затвердити науково-методичну тему, над якою працюватиме педагогічний колектив у 

2022-2023 н.р.  
3.​ Затвердити плани роботи відділень та циклових комісій у 2022-2023 н.р. 
4.​ Привести у відповідність НМД та освітньо-професійні програми до затверджених 

стандартів спеціальностей, постійно працювати над оновленням та поповненням 
навчально-методичних комплексів. Головам ЦК вести постійний контроль щодо стану ведення 
навчальної документації викладачами. 

5.​ З метою вивчення та ознайомлення з сучасними інноваційними технологіями навчання й 
виховання; впровадження в навчально-виховний процес ефективних методик та методичних 
прийомів; вивчення та впровадження в практику передового педагогічного досвіду, сучасних 
інноваційних методів викладання та виховання продовжити роботу Школи педагогічної 
майстерності у коледжі та затвердити план її роботи на 2022-2023 н.р. 

 
ГОЛОСУВАЛИ: „за” – одностайно. 
 
 
 
Голова методичної ради ​ ​ ​ ​ ​ ​  Тетяна ВЯТКІНА 
 
 
Секретар ​ ​​ ​ ​ ​ ​ ​  Світлана МАРИНИЧ 

 
 


